ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 12 февраля 2010  года № 25 "Об уполномоченном органе исполнительной власти Ленинградской области по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 года № 1162 "О порядке финансирования расходов на выплату отдельных видов государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, а также уволенным (прекратившим деятельность, полномочия) в установленном порядке"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Признать утратившим силу постановление Правительства Ленинградской области от 12 февраля 2010  года № 25 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Ленинградской области по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 года № 1162 «О порядке финансирования расходов на выплату отдельных видов государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, а также уволенным (прекратившим деятельность, полномочия) в установленном порядке».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор

Ленинградской области                                                                                   А.Дрозденко
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 12 февраля 2010  года № 25 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Ленинградской области по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 года № 1162 «О порядке финансирования расходов на выплату отдельных видов государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, а также уволенным (прекратившим деятельность, полномочия) в установленном порядке»
Проект постановления Правительства Ленинградской области «О признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 12 февраля 2010  года № 25 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Ленинградской области по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 года № 1162 «О порядке финансирования расходов на выплату отдельных видов государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, а также уволенным (прекратившим деятельность, полномочия) в установленном порядке» (далее - Проект постановления) подготовлен в целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, поскольку постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 года № 1162 «О порядке финансирования расходов на выплату отдельных видов государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, а также уволенным (прекратившим деятельность, полномочия) в установленном порядке» признано утратившим силу постановлением Правительства Российской Федерации от 8 октября 2013 года № 893.

В соответствии с Положением о комитете по социальной защите населения Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 25 декабря 2007 года № 337, комитет по социальной защите населения Ленинградской области является уполномоченным органом по назначению и выплате пособий, предусмотренных пунктом 2 Правил предоставления субвенций, предоставляемых бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура из федерального бюджета в целях финансового обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при выполнении полномочий Российской Федерации, на выплату отдельных видов государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, а также лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 8 октября 2013 года        № 893.
Проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не содержит положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и областного бюджета Ленинградской области.
В целях обеспечения независимой антикоррупционной экспертизы Проект постановления размещен на официальном сайте  комитета по социальной защите населения Ленинградской области http://social.lenobl.ru в разделе «Независимая антикоррупционная экспертиза».

Председатель  комитета

по социальной защите населения

Ленинградской области

                А.Е. Толмачева

Технико-экономическое обоснование

к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 12 февраля 2010  года № 25 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Ленинградской области по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 года № 1162 «О порядке финансирования расходов на выплату отдельных видов государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, а также уволенным (прекратившим деятельность, полномочия) в установленном порядке»

Принятие постановления Правительства Ленинградской области «О признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 12 февраля 2010  года № 25 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Ленинградской области по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 года № 1162 «О порядке финансирования расходов на выплату отдельных видов государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, а также уволенным (прекратившим деятельность, полномочия) в установленном порядке» не потребует выделения дополнительных средств областного бюджета.
Председатель  комитета

по социальной защите населения

Ленинградской области

                А.Е. Толмачева